
2013-0982 1603 

Verordnung 
über die abschliessende Inkraftsetzung 
des Bundesgesetzes vom 16. März 2012 
über den zweiten Schritt der Bahnreform 2 

vom 29. Mai 2013 

 
Der Schweizerische Bundesrat, 
gestützt auf Ziffer II Absatz 2 des Bundesgesetzes vom 16. März 20121  
über den zweiten Schritt der Bahnreform 2, 
verordnet: 

Einziger Artikel 
1 Das Bundesgesetz vom 16. März 2012 über den zweiten Schritt der Bahnreform 2 
tritt wie folgt in Kraft: 

a. Ziffern I/1–I/7 (1. Behindertengleichstellungsgesetz2, 2. Bundesgerichts-
gesetz3, 3. Verwaltungsgerichtsgesetz4, 4. Eisenbahngesetz5, 5. Gütertrans-
portgesetz6, 6. Seilbahngesetz7, 7. Personenbeförderungsgesetz8) am 1. Juli 
2013; 

b. Ziffer I/8 (Binnenschifffahrtsgesetz9) am 1. Januar 2014. 
2 Artikel 9a des Eisenbahngesetzes (Ziff. I/4) sowie die Artikel 20, 57, 58 und 60 
des Personenbeförderungsgesetzes (Ziff. I/7) sind bereits am 1. Dezember 2012 in 
Kraft getreten. 

29. Mai 2013 Im Namen des Schweizerischen Bundesrates 

 Der Bundespräsident: Ueli Maurer 
Die Bundeskanzlerin: Corina Casanova 

 

  

 
1 AS 2012 5619 
2 SR 151.3 
3 SR 173.110 
4 SR 173.32 
5 SR 742.101 
6 SR 742.41 
7 SR 743.01 
8 SR 745.1 
9 SR 747.201 



Abschliessende Inkraftsetzung des BG vom 16. März 2012 AS 2013 
über den zweiten Schritt der Bahnreform 2 

1604 


